
70

Příloha č. 9

Stanovení korekčních faktorů za činnosti operátora trhu v elektroenergetice

(1) Korekční faktor odpisů operátora trhu souvisejících se zúčtováním odchylek
v elektroenergetice KFotzuoi v Kč je stanovený vztahem

�������� = ����������� − ����������� ×
������

100
×

������

100
		

pro i≥3,

kde

index sk značí skutečné hodnoty,

index o značí odpisy,

Ootzuski-2 [Kč] je hodnota skutečných odpisů dlouhodobého hmotného 
a nehmotného majetku operátora trhu sloužícího k zajištění činností operátora 
trhu souvisejících se zúčtováním odchylek v elektroenergetice pro regulovaný 
rok i-2,

Ootzupli-2 [Kč] je hodnota plánovaných odpisů dlouhodobého hmotného 
a nehmotného majetku operátora trhu sloužícího k zajištění činností 
souvisejících se zúčtováním odchylek pro regulovaný rok i-2,

SPIi-2 [%] je index cen zveřejněný Českým statistickým úřadem jako „Indexy
cen tržních služeb na úrovni oddílů, skupin a nižších úrovní CZ-CPA (podíl 
klouzavých průměrů)“ za měsíc duben roku i-2, kód 011036,

SPIi-1 [%] je index cen zveřejněný Českým statistickým úřadem jako „Indexy
cen tržních služeb na úrovni oddílů, skupin a nižších úrovní CZ-CPA (podíl 
klouzavých průměrů)“ za měsíc duben roku i-1, kód 011036.

(2) Korekční faktor operátora trhu za činnosti související se zúčtováním odchylek 
KFotzui v Kč je stanoven vztahem

������� = (��������� + �������� + ��������� + ���������� − ����������) ×
������

100

×
������

100
		

pro i≥3,

kde

PVotzui-2 [Kč] jsou povolené výnosy operátora trhu za činnosti související se 
zúčtováním odchylek pro regulovaný rok i-2, stanovené vztahem

��������� = ��������� + �������� + ��������		,

kde

PNotzui-2 [Kč] jsou povolené náklady operátora trhu za činnosti související se 
zúčtováním odchylek pro regulovaný rok i-2,

Ootzui-2 [Kč] je hodnota povolených odpisů dlouhodobého hmotného 
a nehmotného majetku operátora trhu sloužícího k zajištění činností operátora 
trhu souvisejících se zúčtováním odchylek pro regulovaný rok i-2,

Zotzui-2 [Kč] je povolený zisk operátora trhu v elektroenergetice pro regulovaný 
rok i-2,



71

Fotzui-2 [Kč] je skutečný náklad faktoru trhu, zohledňující aktuální změny na trhu 
s elektřinou, které mají vliv na činnosti a hospodaření operátora trhu a činnosti 
související se zúčtováním odchylek, v roce i-2; bude-li skutečný náklad faktoru 
trhu vyšší než zálohově poskytnutá hodnota faktoru trhu stanovená 
Energetickým regulačním úřadem v roce i-2, uzná Energetický regulační úřad 
pouze zálohově poskytnutou hodnotu faktoru trhu, pokud nebude skutečný 
náklad faktoru trhu opodstatněn a řádně odůvodněn,

KFotzui-2 [Kč] je korekční faktor operátora trhu za činnosti související se 
zúčtováním odchylek stanovený za rok i-4 a započítaný do regulovaných cen 
pro rok i-2,

OSRoti-2 [Kč] je skutečná výše odvodu do státního rozpočtu podle § 17d odst. 5 
energetického zákona, za regulovaný rok i-2,

Votzuski-2 [Kč] jsou celkové skutečně dosažené výnosy za činnosti operátora trhu 
související se zúčtováním odchylek za regulovaný rok i-2, včetně salda položek 
"Tržby za zboží - vypořádání odchylek" a "Prodané zboží - vypořádání 
odchylek" a položek "Jiné provozní výnosy" a "Jiné provozní náklady".

(3) Korekční faktor odpisů operátora trhu souvisejících s organizací trhu KFotoroi v Kč je 
stanovený vztahem

�������� = ����������� − ����������� ×
������

100
×

������

100
		

pro i≥3,

kde

Ootorski-2 [Kč] je hodnota skutečných odpisů dlouhodobého hmotného 
a nehmotného majetku operátora trhu sloužícího k zajištění činností operátora 
trhu souvisejících s organizací trhu v elektroenergetice pro regulovaný rok i-2,

Ootorpli-2 [Kč] je hodnota plánovaných odpisů dlouhodobého hmotného 
a nehmotného majetku operátora trhu sloužícího k zajištění činností 
souvisejících s organizací trhu pro regulovaný rok i-2.

(4) Korekční faktor operátora trhu za činnosti organizace trhu KFotori v Kč je stanoven 
vztahem

������� = (��������� + �������� + �������� + ��������� − ���������) ×
������

100

×
������

100
		

pro i≥3,

kde

PNotori-2 [Kč] jsou povolené náklady operátora trhu za činnost organizace trhu 
pro regulovaný rok i-2,

Ootori-2 [Kč] je hodnota povolených odpisů dlouhodobého hmotného 
a nehmotného majetku operátora trhu sloužícího k zajištění činnosti operátora 
trhu související s organizací trhu pro regulovaný rok i-2,

Fotori-2 [Kč] je skutečný náklad faktoru trhu, zohledňující aktuální změny na trhu 
s elektřinou, které mají vliv na činnosti a hospodaření operátora trhu a činnosti 
organizace trhu, v roce i-2; bude-li skutečný náklad faktoru trhu vyšší než 
zálohově poskytnutá hodnota faktoru trhu stanovená Energetickým regulačním



72

úřadem v roce i-2, uzná Energetický regulační úřad pouze zálohově poskytnutou 
hodnotu faktoru trhu, pokud nebude skutečný náklad faktoru trhu opodstatněn 
a řádně odůvodněn,

KFotori-2 [Kč] je korekční faktor operátora trhu za činnost organizace trhu 
stanovený za rok i-4 a započítaný do regulovaných cen pro rok i-2,

Votorski-2 [Kč] jsou celkové skutečně dosažené výnosy za činnosti operátora trhu 
související s organizací trhu pro regulovaný rok i-2, včetně salda položek "Tržby 
za zboží - vypořádání krátkodobého trhu" a "Prodané zboží - vypořádání 
krátkodobého trhu".

(5) Korekční faktor odpisů operátora trhu za činnosti související s výplatou 
a administrací podpory z podporovaných zdrojů KFotpozoi v Kč je stanoven vztahem

��������� = ������������ − ������������ ×
������

100
×

������

100
		

pro i≥3,

kde

Ootpozski-2 [Kč] je hodnota skutečných odpisů dlouhodobého hmotného 
a nehmotného majetku operátora trhu souvisejícího s výplatou a administrací 
podpory z podporovaných zdrojů pro regulovaný rok i-2, 

Ootpozpli-2 [Kč] je hodnota plánovaných odpisů dlouhodobého hmotného 
a nehmotného majetku operátora trhu souvisejícího s výplatou a administrací 
podpory z podporovaných zdrojů pro regulovaný rok i-2.

(6) Korekční faktor operátora trhu za činnosti související s výplatou a administrací 
podpory z podporovaných zdrojů KFotpozi v Kč je stanoven vztahem

�������� = ������������� + ������������ + ��������� + ���������� − ������������

×
������

100
×

������

100
		

pro i≥3,

kde

ANotpozski-2 [Kč] jsou skutečné administrativní náklady operátora trhu spojené 
s podporou elektřiny v regulovaném roce i-2,

FNotpozski-2 [Kč] jsou skutečné finanční náklady operátora trhu související 
s podporou elektřiny stanovené jako kumulovaný depozitní a kreditní úrok 
v regulovaném roce i-2, včetně souvisejících poplatků uhrazených bankám nebo 
jiným peněžním ústavům,

Ootpozi-2 [Kč] je hodnota povolených odpisů dlouhodobého hmotného 
a nehmotného majetku operátora trhu spojeného s výplatou a administrací 
podpory z podporovaných zdrojů v elektroenergetice pro regulovaný rok i-2,

KFotpozi-2 [Kč] je korekční faktor operátora trhu za činnosti spojené s výplatou 
a administrací podpory z podporovaných zdrojů stanovený za rok i-4
a započítaný do regulovaných cen pro rok i-2,

Votpozski-2 [Kč] jsou celkové skutečně dosažené výnosy za činnosti operátora trhu 
související s výplatou a administrací podpory z podporovaných zdrojů pro 
regulovaný rok i-2.



73

V průběhu výpočtů není prováděno zaokrouhlování.

Vstupní hodnoty jsou v závislosti na jednotce uváděny v zaokrouhlení
a) Kč v celých korunách,
b) procenta na 3 desetinná místa.

Korekční faktory jsou zaokrouhleny na celé koruny.




